
انتخابات سراسری انگلستان حدود سه‌هفته قبل برگزار شد و همان‌طور 
که پیش‌بینی می‌شد حزب کارگر توانست با کسب یک پیروزی آسان 
و چشمگیر در برابر رقیب سنتی، سکان هدایت دولت را در اختیار 
گیرد. این موفقیت حزب کارگر به قدری قاطع و با فاصله از رقبای 
محافظه‌کار به دست آمده که به نظر نمی‌رسد سلطه این حزب 
بر دولت و ارکان سیاسی آن به این زودی‌ها و حداقل در چند سال 
آینده با تزلزلی جدی مواجه شود. بر همین اساس انتظار می‌رود این 
جابه‌جایی قدرت در ساختمان شماره 10 لندن، زمینه وقوع تغییراتی 
را در عرصه‌های مختلف سیاسی این کشور فراهم کند که بی‌تردید 
حوزه سیاست خارجی می‌تواند یکی از مهم‌ترین آنها باشد. در همین 
زمینه اندیشکده گروه سیاست خارجی بریتانیا اخیرا مقاله‌ای به قلم 
ایوی اسپینال مدیر این اندیشکده منتشر کرده که در آن به تحولات و 
کمیت  دگرگونی‌های احتمالی سیاست خارجی انگلستان در دوران حا
دولت کارگری می‌پردازد. این تحلیل می‌تواند از آن جهت ارزشمند 
تلقی که گروه سیاست خارجی بریتانیا اندیشکده‌ای مستقل و فارغ از 
تعلقات و وابستگی‌ها به یکی از دو حزب اصلی کارگر و محافظه‌کار 
است، بنابراین دیدگاه‌ها و نظراتش در چهارچوبی فراتر از نظرات 
احزاب و وابستگی به ساختارهای قدرت جای می‌گیرد. در عین حال 
اگرچه این تحلیل ظاهرا بر تغییرات و تحولات در سیاست خارجی 
انگلستان تمرکز دارد، ماهیت بحث‌های آن به‌گونه‌ای است که نمای 
کلی از اوضاع کنونی سیاست بین‌الملل و چالش‌های پیش روی آن 

در آینده را نیز بازتاب می‌دهد.        

نگاهی به تاثیرات استقرار دولت کارگری بر سیاست خارجی 
بریتانیا

جهان شاهد استقبال بریتانیا از دولت جدید و اولین دولت کارگری در 14 
سال گذشته است اما نتیجه انتخابات برای سیاست خارجی بریتانیا چه 

معنایی دارد و چه تاثیری بر شرکا و متحدان ما برجای خواهد گذاشت؟ 
                

واقع‌گرایی مترقی هسته اصلی سیاست خارجی         پیش از انتخابات دیوید لامی که به ظن قوی وزیر امور خارجه 1
ی‌های خود را برای  آینده خواهد بود، در مجموعه‌ای از مقالات بلندپرواز
سیاست خارجی بیان کرده اما در قلب آن سیاست‌ها، این جاه‌طلبی 
جای دارد که یک »واقع‌گرایی مترقی« هدایت سیاست خارجی بریتانیا را 
برعهده خواهد داشت. این شعار برمبنای این باور هدایت می‌شود که در 
یکردی واقع‌بینانه  جهان رقابت‌های ژئوپلیتیک رو به رشد، بریتانیا باید رو
در سیاست خارجی اتخاذ کند؛ براساس این درک و شناخت که دولت‌ها 
همیشه به شیوه‌های منفع‌طلبانه عمل می‌کنند و برای کسب موقعیت و 
قدرت در نظم جهانی درحال تغییر به رقابت با یکدیگر می‌پردازند. حداقل 
در نگرش »لامی« این امر مانع از گنجاندن ارزش‌ها در سیاست خارجی 
نخواهد شد، بلکه مستلزم آن است که بریتانیا واقعیت ‌انگیزه کشورها را 
بشناسد و از آنها برای پیگیری اهداف مترقی استفاده کند. در عمل این 
ی  به‌منزله کار با شرکایی است که همیشه با بریتانیا موافق نیستند اما همکار
با آنها ممکن است به تضمین پیشرفت در جاه‌طلبی‌های جهانی گسترده‌تر 
ی با منافع ملت‌ها برای ترغیب آنها به  کمک کند. درواقع این به معنای باز
انجام برنامه‌های مترقی‌شان و به معنای پذیرش واقعیت تغییر نقش بریتانیا 
کثری  در صحنه جهانی است، آن هم در شرایطی که به‌دنبال استفاده حدا

از وزن دیپلماتیک موجود خودمان هستیم. 
 

اتصال مجدد بریتانیا با جهان »اتصال دوباره بریتانیا« شعار دیگر سیاست خارجی حزب کارگر 2
است که به‌عنوان جایگزینی برای برنامه »بریتانیای جهانی« محافظه‌کاران 
طراحی شده است. هدف هر دو شعار روشن است؛ بازتعریف موقعیت بریتانیا 
در جهان اما تغییر در واژگان گویا به نظر می‌رسد. در جایی که بریتانیای جهانی 
به‌دنبال ایجاد تصویری از یک بریتانیای شجاع پس از برگزیت بود که مسیر 
خود را در جهان تعریف می‌کرد، »بریتانیای دوباره متصل« از روند بازنگری 
ی می‌کند و دوباره بر نقش »مشارکت‌ها«  مجدد انگلستان ادغام شده پیرو
کید می‌کند. این شامل  و »اتحادها« در توصیف نقش بریتانیا در جهان تا
پا و توازن  پیگیری مشارکت با طیف گسترده‌ای از کشورها، تقویت روابط با ارو
مجدد با کشورهای درحال توسعه به سمت تغییر وضعیتی برابر و متقابل 
است. همچنین این امر به معنای تعهد و تمرکز دوباره در حمایت از نهادهای 
بین‌المللی است. پشتوانه این باور هم این است که بریتانیا باید اعتبار خود را 
به‌عنوان شریک بین‌المللی صادق، سخاوتمند و قابل‌اعتماد- در حوزه‌هایی 

ی کرده و دولت جدید برای جلب  اعم از توسعه، امنیت یا تجارت - بازساز
اعتماد مجدد متحدان خود کوشش به خرج دهد.   

                    
ورود دوباره به حوزه اروپایی حزب کارگر جاه‌طلبی‌های خودش برای قرار گرفتن دوباره در 3

جایگاه یک کشور پیش رو در اروپا را آشکار کرده است و تردیدی وجود ندارد 
که برقراری ارتباط مجدد با اروپا یکی از مهم‌ترین اولویت‌های حزب کارگر 
خواهد بود. با توجه به تهاجم کنونی روسیه به اوکراین، به‌نظر می‌رسد که مساله 
»امنیت« سنگ بنای اصلی این امر باشد. حزب کارگر قاطعانه متعهد به توسعه 
یک پیمان امنیتی گسترده میان بریتانیا و اتحادیه اروپاست؛ پیمانی که در 
راستای تقویت همزمان بریتانیا و اروپا، همه جوانب از دفاع و اقتصاد گرفته تا 
سایبری و اقلیم را شامل شود. در این جهت‌گیری دوباره به سمت اروپا، تجارت 
نیز به‌مثابه عنصری مهم نگریسته می‌شود و در حالی که حزب کارگر هیچ 
برنامه‌ای برای پیوستن مجدد به بازار واحد اتحادیه اروپایی یا اتحادیه گمرکی 
ندارد نسبت به کاهش موانع تجاری، مشارکت در گفت‌وگوهای سازمان یافته 
منظم میان بریتانیا و اتحادیه اروپایی و همچنین از سرگیری مذاکرات اساسی 
در مورد توافق تجارت و همکاری 2021 )تی‌سی‌ای( در جهت یافتن زمینه‌های 

همکاری و هماهنگی بیشتر با اتحادیه اروپایی متعهد است.      
پا در زمان حساسی اتفاق می‌افتد.  باید توجه داشت این تحول برای ارو
پا و البته در انتخابات ملی  خیزش راست‌افراطی در انتخابات پارلمانی ارو
پا را دچار گسست سیاسی فزاینده‌ای کرده است.  برخی کشورهای قاره، ارو
ی ترامپ در  یاست‌جمهور این موضوع همراه با احتمال رو به رشد دور دوم ر
آمریکا- که ممکن است به دور شدن هرچه بیشتر ایالات‌متحده از امنیت 
پا منجر شود- خلأ رهبری بزرگی در قاره ایجاد خواهد کرد. پر کردن  قاره ارو
پا تقریبا غیرممکن  یتانیا از چهارچوبی خارج از اتحادیه ارو این خلأ برای بر
خواهد بود، حداقل با در نظر گرفتن این امر که سیاست تعداد فزاینده‌ای 
« متفاوت  پایی به‌طور قابل‌ملاحظه‌ای با سیاست »استارمر از رهبران ارو
پا بدون شک از سوی  است. با این حال یک بریتانیای فعال و متمرکز بر ارو
پایی‌مان که در این دوران چالش‌برانگیز و تقسیم‌شده  ی از شرکای ارو بسیار
مشتاق یافتن دوستان و حامیان از هر مکانی هستند، مورد استقبال قرار 
خواهد گرفت. جای تردیدی وجود ندارد که حزب کارگر به‌دنبال بهره‌گیری 
پاست که طی دوهفته آینده در انگلستان  از اجلاس سران جامعه سیاسی ارو
برگزار می‌شود؛ فرصتی برای مهیا ساختن بخشی از آن اطمینان مجدد که 

به‌شدت مورد نیاز است.
            

امنیت ملی اولویت اصلی سیاست خارجی در چنین محیط جهانی مناقشه‌برانگیزی شاید جای تعجب 4
ی بحث امنیت  نباشد که حزب کارگر به‌طور جدی به‌دنبال حفظ تمرکز رو
ملی باشد اما این تمرکز به‌ویژه برای حزب کارگر که از همان ابتدا مشتاق 
اثبات تعهد خود به امنیت و دفاع بریتانیا بود، بسیار مهم به نظر می‌رسد. 
حزب کارگر که شهرتش )به‌درست یا غلط( بر این است که حزبی ضعیف‌تر 
محافظه‌کاران در بعد دفاعی است، فرصتی برای اثبات دارد؛ به‌ویژه با توجه 
به جریان تبلیغات »حمله متمرکز بر دفاع« که توسط محافظه‌کاران در ایام 
ی شد. جای تردید وجود ندارد که بررسی و مرور  مبارزات انتخاباتی راه‌انداز
برنامه امنیت ملی حزب کارگر و درکنار آن موضوع حسابرسی از چین، می‌تواند 
به‌عنوان فرصتی برای تقویت تعهد و چشم‌انداز مورد نظر حزب کارگر در حوزه 
امنیت ملی، آن هم در همان ابتدای کار تلقی شود. انتظار می‌رود که بررسی 

هر دو مورد در اولین سال دولت جدید انجام شود.              
ی پیش  پا، حل چالش‌های جار در این راستا تمرکز عمده بر تقویت امنیت ارو
یتانیا و همچنین بهبود انعطاف‌پذیری زنجیره تامین به‌عنوان  ی ارتش بر رو
یچل  بخشی از دستور کار »سکیورنومیکس« ]اصطلاحی مطرح‌شده توسط ر
یوز که بر ایجاد یک تعادل مجدد بین نیروهای بازار و کنترل دولت، البته  ر
کید دارد[ حزب کارگر خواهد بود.  با تکیه بر دادن قدرت بیشتر به دومی، تا
این بررسی‌ها همچنین به‌طور اجتناب‌ناپذیری برخی سوالات دشوار در مورد 
جداول زمانی تعهد حزب کارگر در رابطه با افزایش هزینه‌های دفاعی به سطح 

2.5 درصد تولید ناخالص ملی را پیش می‌کشد.    
     

کنار گذاشتن سیاست رواندا و باقی ماندن معضل مهاجرت حزب کارگر انتقادات تند و تیزی از طرح رواندای محافظه‌کاران 5
کار آمد و گرانقیمت می‌داند. درعوض حزب کارگر یک  داشته و آن را نا
ی جدید را برنامه‌ریزی کرده که بازرسان، افسران  فرماندهی امنیت مرز
ی را به کار می‌گیرد. حزب کارگر  ی پرشمار اطلاعاتی و افسران پلیس مرز
همچنین به ایجاد یک واحد بازگردانی، اجرای قانون جدید و استفاده از یک 
پایی به‌منظور تقویت تحقیقات مشترک  پیمان امنیتی جدید با اتحادیه ارو
پایی، متعهد شده است. در شرایطی که مقابله با مهاجرت  با همتایان ارو
غیر قانونی کار آسانی نیست، حزب کارگر برای انجام سریع این کار تحت 

فشار قابل‌توجهی قرار خواهد گرفت. بریتانیایی‌ها مهاجرت غیرقانونی را 
به‌عنوان اولویت اصلی درنظر می‌گیرند و در حال حاضر به‌دلیل تاخیر در 
سیاست رواندای دولت قبلی، به‌شدت سرخورده شده‌اند. با توجه به اینکه 
گذرگاه‌های عبور قایق‌های کوچک درطول تابستان به‌طور قابل‌ملاحظه‌ای 
افزایش می‌یابد و اصلاحات داخلی بریتانیا تعدادی از کرسی‌ها در پارلمان را 
تضمین می‌کند، حزب کارگر از همان ابتدا به‌شدت تحت فشار قرار خواهد 

گرفت تا موضعی سخت درقبال مهاجرت غیرقانونی اتخاذ کند. 

بازنمایی در نقش یک رهبر اقلیمی‌‌ در سال 2021 زمانی که بریتانیا میزبان هر دو اجلاس سران جی7 6
کنفرانس تغییرات آب و هوایی سازمان ملل[ بود، رهبری اقلیمی  و کاپ26 ]
به‌عنوان سنگ بنای اصلی نقش بریتانیا در جهان تلقی می‌شد. اما به فاصله 
کمی، یعنی تا سال 2024 که حمله روسیه به اوکراین رخ داد، قبوض فزاینده 
ی زندگی زمینه تغییر مسیر جاه‌طلبی‌ها برای  ی و بحران هزینه‌های جار انرژ
رهبری اقلیمی توسط بریتانیا را هم در میان محافظه‌کاران و هم در حامیان 
حزب کارگر فراهم کرد. با این حال اگر‌چه ممکن است جاه‌طلبی‌های اقلیمی 
حزب کارگر فروکش کرده باشد، اما واضح است که رهبری اقلیمی همچنان 
ینی در جهان باقی خواهد  یک اولویت کلیدی دولت جدید برای نقش‌آفر
ماند. این شامل تعهدات برای کربن‌زدایی در حوزه برق بریتانیا تا سال 2030، 
ی جدید و سازماندهی یک شرکت سهامی عام  تهیه یک قانون مستقل انرژ
ی- می‌شود. با این حال برجسته‌ترین تعهد در  یت بریتیش انرژ ی -گر انرژ
ک«  ی پا سطح بین‌المللی، تعهد حزب کارگر برای رهبری یک »ائتلاف انرژ
خواهد بود که متحدان و شرکای پیش رو در اقدامات آب و هوایی را گرد هم 
ی ترامپ در ایالات متحده  یاست‌جمهور می‌آورد. با چشم‌انداز قریب‌الوقوع ر
که در برابر نشست آتی سران کاپ29 قرار دارد و نگرانی‌های فزاینده نسبت به 
عقب‌نشینی مجدد ایالات متحده از تعهدات اقلیمی خود، بریتانیای تحت 
رهبری حزب کارگر بدون شک تلاش خواهد کرد تا شرایط رهبری بین‌المللی 

اقلیمی را که بسیار مورد نیاز است، فراهم کند.  
     

روابط چالش‌برانگیز‌ اما پایدار با ایالات‌متحده در حالی که نتایج انتخابات سراسری بریتانیا اینک مشخص 7
یان است. از  شده است، انتخابات در آن سوی آتلانتیک هنوز در جر
ی بایدن )یا هر شخص دموکرات دیگری در  دیدگاه دولت جدید، پیروز
صورت کناره‌گیری بایدن( سودمند خواهد بود. دموکرات‌ها و حزب کارگر 
خواهر‌خوانده‌های حزبی محسوب می‌شوند و ‌دیوید لامی‌ ارتباطات بسیار 
قوی با رئیس‌جمهور سابق، اوباما دارد. در عین حال شباهت‌های قابل 
توجهی میان مواضع دو حزب در امور جهانی به‌خصوص در »بایدنومیکس« 
]اصطلاحی که بایدن به‌عنوان خلاصه‌ای از دستور کار اقتصادی خود عنوان 
کرد و براساس آن شغل‌های مطلوب طبقه متوسط را در زمینه‌هایی ایجاد 
خواهد کرد که در دراز مدت به نفع کشور خواهد بود.[ و »سکیورنومیکس« 
گر نگوییم  ی ترامپ در انتخابات آمریکا ا وجود دارد. با این همه احتمال پیروز
، به همان اندازه است. نه‌تنها تعدادی از وزرای کابینه جدید بریتانیا  بیشتر
در گذشته اظهارات ناخوشایندی نسبت به ترامپ داشته‌اند، بلکه بدبینی 
، رهبری اقلیمی و نهادهای چندجانبه قطعا برای دولت  ترامپ در مورد ناتو
جدید چالش‌برانگیز خواهد بود. همچنین رویکرد به‌شدت جنگ‌طلبانه‌اش 
در برابر چین و تلاش برای انزوای اقتصادی این کشور هم با همین چالش مواجه 
گاه است و در این  است. دولت جدید بریتانیا به خوبی از این چالش‌ها آ
یخواه  مدت برای ایجاد روابط با رئیس‌جمهور ترامپ و همتایان ارشد جمهور
یادی به خرج داده است. اما در شرایطی که به نظر می‌رسد آنها در حال  تلاش ز
ایجاد روزنه‌هایی هستند، تفاوت‌های بنیادین در دیگاه‌های جهانی دو طرف 
به این معنا خواهد بود که رابطه ترامپ -استارمر و ایالات متحد- بریتانیا 
بدون شک پر‌تنش خواهد بود. البته ایالات متحده و بریتانیا در طی سالیان 
ی را در روابط دو‌جانبه از سر گذرانده‌اند.  متمادی زمان‌های بسیار دشوار
جای تردیدی نیست که این روابط در حد ضرورت محیط کنونی جهان، 
 ) تداوم خواهد یافت. با این حال به‌طور قطع نمی‌تواند در همه )یا بیشتر

مواقع، یک رابطه راحت باشد.  
            

خروج هند و اقیانوس آرام از کانون تمرکز سیاست خارجی  منطقه‌ای8
در شرایطی که حزب کارگر در ماه‌های اخیر مشتاقانه اعلام کرده است که 
بر تعهد محافظه‌کاران به منطقه هند و اقیانوسیه پایبند خواهد ماند، با این 
یکرد در عمل بسیار دشوار خواهد بود. حزب کارگر  حال پایبندی به این رو
پا اولین و مهم‌ترین اولویت منطقه‌ای آن  این موضوع را روشن کرده که ارو
پا، منابع امنیتی موجود  می‌باشد. در این شرایط با ادامه جنگ در قاره ارو
برای تقویت اتحادهای امنیتی با هند و اقیانوس آرام محدود خواهد شد. 
پا، خطر  در تجارت نیز هر گونه صف‌بندی بیشتر در مورد استاندارد‌ها با ارو

انحراف از استاندارهای دیگر از جمله هند و اقیانوس آرام را به همراه خواهد 
داشت؛ موضوعی که ممکن است دولتی را که سعی در مدیریت اولویت‌های 

چند‌گانه دارد، در معرض تصمیماتی دشوار قرار دهد.   
در کنار همه اینها حزب کارگر تصریح کرده است ‌‌در زمان جست‌وجوی شرکایی 
خارج از قاره اروپا، آفریقا در اولویت اصلی قرار خواهد گرفت. بر این اساس حزب 
کارگر در مانیفست خود متعهد شده است که برای ایجاد فرصت‌هایی در جهت 
منافع بلندمدت متقابل، رویکردهای جدیدی در قبال این قاره درپیش گیرد. 
این موضوع بدون شک مستلزم تقویت دوباره رویکرد فعلی بریتانیا به توسعه 
بین‌المللی است؛ به‌ویژه با توجه به آنکه حزب کارگر به‌منظور اطمینان از دریافت 
کمک‌ها توسط کشورهایی با بیشترین نیازمندی، قصد دارد یک بار دیگر بودجه 
کمک را جهت‌دهی کند. این موضوع همچنین شامل تمرکز بر افزایش تجارت 
 دو‌جانبه و تبادل دانش است؛ تلاشی برای اطمینان از اینکه روابط بریتانیا با 
آفریقا بر مبنای احترام متقابل عمیق‌تر پایه‌ریزی شده است. این تمرکز بر اروپا 
و آفریقا به این معنا نیست که بریتانیا از اقیانوس هند و اقیانوس آرام یا هر یک 
از تعهدات عمده‌ای که در سال‌های اخیر در قبال منطقه داده است -به‌عنوان 
کوس، توافق »سی‌پی‌تی‌پی‌پی« و وضعیت شریک گفت‌وگوها با  آ‌سه‌آن-  مثال آ
خارج خواهد شد. اما در شرایطی که حزب کارگر به دنبال ایجاد یک مسیر جدید 
برای مشارکت بریتانیا در جهان است، بعید به نظر می‌رسد که هند و اقیانوس 

آرام بتوانند جایگاه خود را در راس دستور کار سیاست خارجی حفظ کنند. 
         

درگیری درون‌حزبی بر سر خاورمیانه مدت‌هاست که موضوع اسرائیل و فلسطین برای حزب کارگر 9
ی در خاورمیانه  چالش‌برانگیز شده است. در شرایطی که درگیری‌های جار
بسیار کمتر از آنچه انتظار می‌رفت در بحث‌های انتخاباتی برجسته شدند، 
حال که حزب کارگر سکان دولت را به دست گرفته است باید با اختلافات 
شدید باقی‌مانده در درون حزب بر سر بهترین روش مواجهه با این بحران 
یسیون دولت به شمار  روبه‌رو شود. بر این اساس در زمانی که حزب کارگر اپوز
یکرد حزب عمدتا همسویی با دولت و با رهیافت ایالات متحده  می‌آمد، رو
بود؛ البته تنها در ماه‌های اخیر و پس از طولانی شدن درگیری و افزایش تلفات 
غیرنظامیان، انتقادات بیشتری نسبت به اسرائیل مطرح شد. با این همه از 
زمانی که حزب کارگر دولت را دراختیار گرفته است بسیاری از اعضای حزب، 
یکردی  شامل برخی نمایندگان مجلس جدید، مشتاق آن هستند که حزب رو
صریح‌تر در حمایت از فلسطین اتخاذ کند؛ آن هم مادامی که ملاحظات 
مربوط به بحران حقوق بشری در حال افزایش است. چنین تغییراتی ممکن 
است بریتانیا را از چرخه همکاری با برخی متحدان کلیدی خارج کند، به‌ویژه 
در مورد ایالات متحده که نشان‌دهنده یک انحراف اولیه بالقوه و تحریک‌آمیز 
سیاسی با دولت بعدی این کشور است. درنهایت اینکه حزب کارگر چه 
یکردی را اتخاذ می‌کند چندان مهم نیست؛ مهم این است که حزب با  رو
چالش حفظ وحدت در این زمینه چگونه مواجه خواهد شد، به‌خصوص 
کثریت بزرگی در مجلس، اعمال انضباط  ی از چنین ا در زمانی که برخوردار

حزبی را برایش دشوار می‌کند.   
   

پیوستگی‌ها با گذشته حفظ خواهد شد‌ یه و تحلیل تاثیرات 10 گرایشی وجود دارد که در هنگام تجز
کید کنیم. اما حداقل در بریتانیا  جابه‌جایی دولت‌ها، صرفا بر وجوه افتراق تا
ی از سیاست‌های خارجی از حمایتی به‌نسبت  واقعیت این است که بسیار
دو‌حزبی برخوردار هستند. در محیطی که بسیاری از سیاست‌ها توسط محیط 
بیرونی به بریتانیا تحمیل می‌شود و در حالی که درجات و روش‌های تمرکز 
بر سیاست‌ها متفاوت می‌باشد، اغلب نتیجه نهایی اینگونه رقم می‌خورد 
ی از مسائل خود را در شرایط  که احزاب در دیدگاه‌هایشان در قبال بسیار
همگرایی می‌بینند. برای مثال در‌مورد چین، در وضعیتی که چهارچوب 
یتانیا از »محافظت، همسویی و تعهد« به »رقابت، چالش  دقیق پاسخ بر
ی همچون سپردن »تعهد« در  ی« تغییر خواهد کرد، اصول محور و همکار
جایی که منطقی به نظر می‌رسد و »محافظت« در جایی که اینگونه نیست، 
پا  ی ارو هنوز پا بر جا مانده است. در حوزه دفاع نیز هرچند تمرکز بیشتر رو
خواهد بود تا هند و اقیانوس آرام، اما این روندی است که پیش از این هم 
شاهد آن بوده‌ایم. و مورد دیگر اینکه حداقل در حال حاضر چیزی وجود 
ندارد که نشان‌دهنده یک تحرک اساسی به‌منظور ادغام دفتر وزارت خارجه 
و وزارت توسعه بین‌المللی یا سرعت بخشیدن به بازگشت بریتانیا به هزینه 

0.7 درصدی »جی‌ان‌ای« برای توسعه بین‌المللی باشد.       
یکرد سیاست خارجی دولت  به این ترتیب در حالی که در متفاوت بودن رو
یکردهای پیشین شکی وجود نخواهد داشت، به‌ویژه در مواردی  جدید با رو
پا و مشارکت‌های بین‌المللی، داستان این دولت جدید در حوزه  همچون ارو
ثبات سیاست‌ها به همان مقیاس داستان تغییرات در آن است. در یک 
ی از شرکای  محیط ژئوپلیتیکی متلاطم، این امر ممکن است از سوی بسیار

ما مورد استقبال قرار گیرد.

آغاز به کار دولت حزب کارگر در لندن  
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